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PROTOKÓŁ NR 30.2019 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 27 czerwca 2019 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Zofia Plewa    - Wicestarosta 

2. Roman Nowak - Członek Zarządu  

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

 

oraz 

Remigiusz Biłous - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Czesław Toczyński - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzyła Wicestarosta, Pani Zofia Plewa, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

 

1. Sprawy budżetowe, w tym podjęcie uchwały. 

2. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

3. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napędza-

nych silnikami spalinowymi. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami, w tym podjęcie uchwały  

w sprawie ogłoszenia przetargów.  

5. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

6. Przyjęcie terminów posiedzeń Zarządu Powiatu w III kwartale 2019 r. 

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały dotyczący zmian w budżecie na 2019 r.  

Częściowo rozwiązano rezerwę ogólną z przeznaczeniem do pokrycie kosztów związanych  

z wynajęciem kancelarii prawnej do obsługi urzędu. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 75.2019. 
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 Skarbnik przedstawił skonsolidowany bilans powiatu międzyrzeckiego sporządzony na 

dzień 31 grudnia 2018 r. Stan aktywów i pasywów na koniec roku wyniósł 109.024.360,97 zł  

i wzrósł w ciągu roku o blisko 4 miliony zł. 

Członkowie Zarządu Powiatu jednogłośnie zaakceptowali bilans i dokonali jego podpi-

sania. 

Skarbnik przedstawił umowę pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim i Szpitalem Między-

rzeckim Sp. z o.o. o przyznaniu Szpitalowi dotacji celowej w kwocie 100.000 zł na dofinanso-

wanie modernizacji bloku operacyjnego. Zarząd zaakceptował umowę. 

Skarbnik przedstawił projekt porozumienia pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim i Skar-

bem Państwa-Komendą Wojewódzką Policji w Gorzowie Wlkp. w sprawie przekazania Policji 

środków finansowych w kwocie 10.000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakup samo-

chodu służbowego w celu ograniczenia przestępczości i reagowania na wykroczenia. Zarząd 

zaakceptował porozumienie. 

Skarbnik przedstawił projekt umowy pomiędzy Powiatem Międzyrzeckim i Komendan-

tem Powiatowym Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu w sprawie przekazania Straży 

środków finansowych w kwocie 3.000 zł z przeznaczeniem na pokrycie bieżących kosztów 

funkcjonowania Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Międzyrzeczu. Zarząd 

zaakceptował umowę. 

Skarbnik przedstawił projekt aneksu do porozumienia zawartego pomiędzy Powiatem 

Międzyrzeckim i Komendą Powiatową Policji w Międzyrzeczu dotyczącego rozliczenia środ-

ków przekazanych na rachunek funduszu celowego – Funduszu Wsparcia Policji. Zarząd zaak-

ceptował aneks. 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wpływami udziałów z tytułu podatków dochodowych od 

osób fizycznych i prawnych. Są to kwoty wyższe od ubiegłorocznych.  

Zarząd Powiatu zaakceptował przedstawioną przez Skarbnika Powiatu informację o za-

potrzebowaniu środków na wydatki jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzeckiego na 

III kwartał 2019 r. 

Zarząd Powiatu zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonej Fundacji HONESTE 

VIVERE z Warszawy w miesiącu maju 2019 r. 

Ad. 2 

Do Starostwa Powiatowego wpłynął wniosek mieszkańców Bukowca o wykonanie 

chodnika i dojazdów do ich posesji położonych przy drodze powiatowej. Sprawa wymaga zaję-

cia stanowiska przez Zarząd Dróg Powiatowych, gdyż nieruchomości te nie przylegają do 
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działki geodezyjnej, która jest drogą. Zarząd Powiatu zajmie stanowisko w tej sprawie na ko-

lejnym posiedzeniu. 

 Na jednym z poprzednich posiedzeń był przedstawiony wniosek osoby fizycznej doty-

czący zajęcia jego nieruchomości przez chodnik wybudowany w roku 2016. Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych prowadził korespondencję z właścicielem tej działki i zamierzał zapropo-

nować mu polubowne rozstrzygnięcie sprawy, lecz osoba ta oczekuje jedynie wypłaty odszko-

dowania oraz wykupu całej działki. ZDP  stwierdził, że chodnik wykonał zgodnie i w oparciu  

o przekazaną z Gminy Pszczew dokumentację. Ponieważ nie ma możliwości wykorzystania 

zaproponowanej działki do celów drogowych zawnioskował o podjęcie innych działań. Będą 

one przedmiotem analiz i rozstrzygnięć Zarządu Powiatu w terminie późniejszym.  

Ad. 3 

 Do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolno-

śląskiej Hufca w Bolesławcu o czasowe wyrażenie zgody na używanie 2 łodzi z motorami spa-

linowymi o mocy 5 KM i 20 KM na jeziorze Lubikowskim w dniach od 6 lipca do 3 sierpnia 

2019 r. w celu realizacji kursu na stopień żeglarza jachtowego. Wydział Ochrony Środowiska  

i Rolnictwa przygotował projekt uchwały zezwalającej na korzystanie z tych łodzi.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 76.2019.  

Ad. 4 

Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie przetargów na sprzedaż nie-

ruchomości położonych w Trzcielu. Będą to już czwarte przetargi na te same nieruchomości,  

a pierwszy z nich odbył się w dniu 11 grudnia 2018 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 77.2019. 

W roku 2017 do Zarządu Powiatu wpłynął wniosek osoby fizycznej o wypłatę odszko-

dowania za działkę, która się stała się własnością Powiatu wskutek wydania ostatecznej decyzji 

o podziale w związku z przeznaczeniem jej w miejscowym planie zagospodarowania prze-

strzennego na poszerzenie drogi powiatowej. Do tej pory odszkodowanie nie zostało uzgodnio-

ne. Po wielomiesięcznym braku stanowiska osoby zainteresowanej w dniu 27 maja wpłynął 

wniosek o ponowne przeanalizowanie sprawy i zmianę stanowiska w przedmiocie wysokości 

odszkodowania. Zarząd Powiatu uzyskał stanowisko rzeczoznawcy majątkowego, który oddalił 

zarzuty skierowane do operatu szacunkowego sporządzonego w celu ustalenia odszkodowania. 

Zarząd nie znajduje przesłanek do zmiany swojego stanowiska i postanowił podtrzymać po-

przednią ofertę. 
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 Do Zarządu Powiatu jako strony postępowania wpłynęło zawiadomienie Wojewody 

Lubuskiego o wydaniu decyzji na rzecz Operatora Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM 

S.A. o ustaleniu lokalizacji inwestycji towarzyszącej inwestycjom w zakresie terminalu regazy-

fikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. Zarząd przyjął zawiadomienie do 

wiadomości. 

Ad. 5 

Czesław Toczyński przestawił pismo pełnomocnika Gminy Skwierzyna dotyczące bu-

dowy drogi gminnej w Skwierzynie o zaopiniowanie wniosku niezbędnego do uzyskania decy-

zji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Do projektu nie wniesiono uwag. Niewyda-

nie opinii w terminie 14 dni traktuje się jako brak zastrzeżeń do wniosku.  

Wykonawca audytu Szpitala Międzyrzeckiego zgłosił brak dostarczenia przez Szpital 

wielu dokumentów, co uniemożliwia podjęcie prac nad audytem. Szpital pisemnie zadeklaro-

wał, że wymagane dokumenty i zestawienia zostaną przekazane do końca czerwca br. 

Ad. 6 

Zarząd Powiatu zaakceptował treść komunikatu o harmonogramie posiedzeń Zarządu 

Powiatu w III kwartale 2019 r. Najbliższe posiedzenie jest zaplanowane na dzień 9 lipca. 

Ad. 7  

 Członkowie Zarządu Powiatu obecni na posiedzeniu przyjęli i podpisali protokoły Nr 

28.2019 z dnia 10 czerwca 2019 r. i Nr 29.2018 z dnia 18 czerwca 2019 r. Pozostali członko-

wie Zarządu Powiatu przyjmą protokoły na kolejnym posiedzeniu.  

Ad. 8 [wolne wnioski] 

W związku z zakończeniem postępowań konkursowych dotyczących obsady dyrekto-

rów dwóch jednostek oświatowych Wicestarosta przedstawiła cztery projekty uchwał.  

Pierwszy projekt dotyczy zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Międzyrzeczu ogłoszonego i przeprowadzonego na podsta-

wie uchwały Zarządu Powiatu Nr 60.2017 z dnia 22 maja 2019 r.  

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 78.2019. 

Drugi dotyczy powierzenia Pani Agnieszce Szadkowskiej stanowiska dyrektora Poradni 

Psychologiczno – Pedagogicznej w Międzyrzeczu od dnia 1 lipca 2019 r. do dnia 30 czerwca 

2024 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 79.2019. 
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Trzeci projekt dotyczy zatwierdzenia konkursu na stanowisko dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu ogłoszonego i przeprowadzonego 

na podstawie uchwały Zarządu Powiatu Nr 61.2019 z dnia 22 maja 2019 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 80.2019. 

Czwarty dotyczy powierzenia Panu Arturowi Dudzie stanowiska dyrektora Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Międzyrzeczu od dnia 1 września 2019 r. do dnia 

31 sierpnia 2024 r. 

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 81.2019. 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU: 

 

1. Zofia Plewa 

2. Roman Nowak 

3. Dariusz Orzeszko 

 

 

Protokołował: Czesław Toczyński 
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